云南省招生考试院                     刘高  翔

发电：云南省军区招生办                 签发：刘继志

发前：邓永东已阅

等级：加急       密级：     传号：云招考传﹝2017﹞24 号

抄送：昆明总医院

关于做好 2017 年军队院校招收

普通高中毕业生工作的通知

各州（市）招生考试机构、各军分区（警备区）：

根据教育部、军委政治工作部、军委训练管理部通知精神，

现就做好我省 2017 年军队院校招收普通高中毕业生工作相关事

宜通知如下：

一、招生计划

今年 19 所军校在我省招生 333 名（不含定向招收培养对象），

其中，军队院校 16 所招生 253 名，武警部队院校 3 所招生 80

云南省招生考试院
云南省军区招生办

（共 15 页）

传真电报

 —2—

名；文科 14 名，理科 319 名；男生 327 名，女生 6 名。具体招

生计划附后。

二、招生对象基本条件

报考军队院校的高中毕业生，必须参加由军队组织的军事职

业适应性检测（简称军检），符合规定的政治条件、身体条件和

文化条件。根据国家兵役制度规定，报考的青年学生年龄不低于

17 周岁、不超过 20 周岁（截止时间 2017 年 8 月 31 日），普通

高中应届、往届毕业生均可报考。

三、政治考核

政治考核按照省军区招生办、省招生考试院 2017 年 5 月 26

日《关于做好 2017 年军校招生政治考核工作的通知》执行。

四、志愿填报

军校招生属提前录取批次，考生在填报普通高校志愿的同

时，依据个人的政治、身体、学习情况及志向，选择填报军校志

愿。

五、军检

（一）时间安排

7 月 2 日 7 时开始，7 月 5 日 18 时结束。

其中，昆明地区考生主要集中在 7 月 2 日组织；曲靖地区考

生主要集中在 7 月 3 日组织；其它地区考生及全省女生主要集中

在 7 月 4 日组织。7 月 5 日主要安排复查复检及前几日未体检考

生军检。

 —3—

（二）军检地点

全省军检工作统一集中在解放军昆明总医院（昆明市西山区

大观路 212 号）组织。考生于每日 7 时前到医院门诊楼一楼报到。

（三）检测项目

包括面试、体格检查、心理检测。

（四）对象确定

参加军检对象，由省招生考试院从第一志愿上线、政治考核

合格的考生中，按考分从高到低的顺序和男女生招生计划数的 4

倍确定。部分院校的报考生源未达到招生计划数 4 倍时，省招生

考试院将通过官方网站云南省招考频道（http://www.ynzs.cn）公

布缺报名额，参加政治考核并合格的考生可自愿在官网上补填军

校志愿，完成招生计划 4 倍的军检人数，并通知考生按规定时间、

地点参加军检。

（五）工作流程

1.面试。各地招生部门负责通知考生持二代身份证（无身份证

携带户口簿等证明）、准考证、空腹（近视考生自带眼镜），按时

到指定地点参加体检面试。面试工作由军队院校选派人员组织实

施，主要考察了解考生的报考动机、形象气质、逻辑思维和语言

表达等方面的基本素质，面试结论分为合格和不合格两种。考生

面试完毕，面试人员应立即填写《军队院校招收普通高中毕业生

面试表》，面试组负责人签字，并将结果当场通知考生本人，同

时通知面试合格者参加体格检查，并向不合格考生说明原因。

 —4—

2.体检。面试合格的考生方可参加体检，体检工作按照《军

队院校招收学员体格检查标准》（军后卫〔2016〕305 号）执行。

体检现场实行封闭式管理，安排卫兵执勤，省军区招生办全程监

督。心理检测项目设置计算机检测室和访谈室，由心理检测医生

担任计算机检测负责人或访谈工作人员。严禁佩戴隐形眼镜参与

视力及眼科检查，违者取消体检资格。

3.体检结论和复查。体检结论分为合格（包括指挥专业合格、

装甲专业合格、测绘专业合格、雷达专业合格、水面舰艇专业合

格、潜艇专业合格、潜水专业合格、空降专业合格、特种作战合

格、医疗专业合格等）和不合格。体检科目有一项不合格者，其

体检结论为不合格。体检面试结果应当场通知考生，考生如有异

议，可现场提出复议申请，由监督复议组现场复议。对当场不能

作出结论的血常规、尿液等辅助检查项目的结果，考生可于体格

检查结束次日，在省招生考试院官方网站云南省招考频道

（http://www.ynzs.cn）自行查询，对体检结论有异议的考生，可

于 7 月 5 日前申请复查，并经监督复议组同意后方可进行复查，

复查统一安排在体检最后一天进行，复查结果为最终结论。对可

通过服用药物或其他治疗手段影响检查结果的项目不予复议，考

生的初检结论为最终结论。

六、录取工作

军校招生录取的投档数量，由省招生考试院根据省军区招生

办提供的政治考核、军检合格的考生名单，依据考生志愿和分数，

 —5—

按照招生计划数的 110%投档，投档时区分男、女生和体检合格

类别。当符合投档条件的第一志愿考生数量不足时，应从非第一

志愿符合投档条件的考生中，按照从高分到低分顺序和招生计划

缺额数量的 100%向招生院校投档；数量仍然不足时，省级高校

招生办公室会同省军区招生办公室，将公开征集报考志愿，按照

从高分到低分顺序和计划缺额数量的 100%向招生院校投档。烈

士子女、因公牺牲军人的子女和现役军人子女，可在投档比例范

围内优先录取。

七、信息公开

各单位要严格落实“阳光招生”要求，加大招生信息公开力

度，积极依托招生部门官方网站、当地电视台、广播电台、报刊

杂志及微信、手机短信等平台，全面发布招生及军检信息，介绍

招生政策、公布军检安排、预告军检流程，切实做到招生政策、

招生计划、军检程序、军检结果、咨询及申诉渠道、重大违规事

件处理等信息公开，开通查询举报电话，把招生工作纳入舆论监

督、社会监督、群众监督，以阳光透明促公平公正。

八、复审复查

录取的新生入学三个月内，院校将按照有关规定组织对新生

进行政治复审和身体复查。军队院校对复审复查不合格的新生，

按照有关规定取消入学资格。复审复查为最终结论，确属政治和

身体不合格的，将追究负责政治考核和当地医院有关人员的责

任。

 —6—

九、相关要求

（一）加强组织领导。军队院校招生工作环节多、任务重，

每项工作都重要而具体，任何环节出了问题，都会影响到下步的

工作进展。各级招生部门要切实加强组织领导，搞好工作的计划

统筹；要严格落实面试体检相关规定要求，科学制定实施方案和

安全预案，加强面试体检全程的管理监督，除招生工作人员和考

生外，其他人员一律不得入内；军检面试点设立监督复议组，成

员由军队、地方招生部门和体检医院各 1 名负责人组成。

（二）搞好协调配合。军地各级招生主管部门要加强联系沟

通、紧密协作配合，共同做好军校招生各项工作。担负军检任务

的医院，要加强与招生办的联系沟通，周密制定工作计划、合理

确定组织方式、科学完善实施方案，形成齐抓共管、通力合作的

良性工作机制，推动军队院校招生工作有序开展。

（三）严格标准条件。认真落实《军队院校招收普通中学高

中毕业生工作实施细则》（政干发〔2008〕19 号）和《军队院校

招收学员体格检查标准》（军后卫〔2016〕305 号）等有关制度

规定，保证军检面试质量。严格执行面试组负责人制和主检医师

负责制，坚持谁考核、谁签字、谁负责，坚决杜绝擅自降低标准

和迁就照顾等行为，对新生入学复查复审发现的问题，将严肃追

究相关领导和工作人员的责任。

（四）强化监督问责。要严肃招生纪律、纯正招生风气，省

军区招生工作领导小组将选派人员对招生工作实施全程监督，各

333

070201 物理学（试验评估技术） 四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

070602
应用气象学（气象水文观测与

设备维护）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

070802
空间科学与技术（战场态势融

合）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

070903
地球信息科学与技术（战场态

势融合）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

071202 应用统计学（数据保障） 四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

080201
机械工程（无人机技术保障与

维修）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

080401
材料科学与工程（试验评估技

术）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

080701
电子信息工程（通用通信技术

与指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

080702
电子科学与技术（电磁频谱技

术与管理）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

080703
通信工程（数据链技术与指

挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

080705
光电信息科学与工程（电子对

抗技术与指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 3

080706
信息工程（指挥信息系统运用

与保障）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

080901
计算机科学与技术（指挥信息

系统运用与保障）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

080902 软件工程（气象海洋预报） 四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

080903
网络工程（通用通信技术与指

挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

080904
信息安全（通用通信技术与指

挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

080905
物联网工程（指挥信息系统运

用与保障）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

081203
导航工程（电子对抗技术与指

挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

080911
网络空间安全类（通用通信技

术与指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

110104 运筹与任务规划（任务规划） 四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

110105 目标工程（目标保障） 四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

110109
无人系统工程（无人机技术保

障与维修）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

110111
大数据工程（电子对抗技术与

指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

110301
指挥信息系统工程（指挥信息

系统运用与保障）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

110307
无人装备工程（无人机技术保

障与维修）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

1201
管理科学与工程类（指挥勤务

保障）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

33

备注
学
历

性
别

院校代码

91002

云南
招生
数量

国防科

技大学

小        计

2017年军队院校招收普通高中毕业生计划

合        计

院校
名称

专业
代码

专业名称（招考方向）
文
理
科

专
业
类
别

体检标准

外
语
语
种

划
线
类
别

学
制

备注
学
历

性
别

院校代码
云南
招生
数量

院校
名称

专业
代码

专业名称（招考方向）
文
理
科

专
业
类
别

体检标准

外
语
语
种

划
线
类
别

学
制

080207
车辆工程（装备技术保障与分

队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

080703
通信工程（战场机动通信技术

与指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

080705
光电信息科学与工程（装备技

术保障与分队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

080904
信息安全（指挥信息系统运用

与保障）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

081006
道路桥梁与渡河工程（机动保

障工程与指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 3

082101
武器系统与工程（装备技术保

障与分队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

082104
弹药工程与爆炸技术（战斗支

援工程与指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

110106
火力指挥与控制工程（装备技

术保障与分队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

110109
无人系统工程（无人机运用与

指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

110113
地雷爆破与破障工程（战斗支

援工程与指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

110306
导弹工程（装备技术保障与分

队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

110311
伪装与防护工程（伪装工程与

指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

16

082101
武器系统与工程（轻便炮兵分

队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

082106
装甲车辆工程（装甲步兵分队

指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥

指挥专业合格&

装甲专业合格
4

作战指挥（摩托化步兵分队指

挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

作战指挥（轻型高机动步兵分

队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

作战指挥（山地步兵分队指

挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

作战指挥（装甲步兵分队指

挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥

指挥专业合格&

装甲专业合格
2

11

080201 机械工程（炮兵分队指挥） 四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 3

080301
测控技术与仪器（炮兵保障专

业分队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

080601
电气工程及其自动化（炮兵分

队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

通信工程（防空兵保障专业分

队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

通信工程（炮兵保障专业分队

指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

光电信息科学与工程（防空兵

保障专业分队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

光电信息科学与工程（炮兵分

队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

信息工程（防空导弹技术与指

挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

信息工程（炮兵分队指挥） 四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

91007

陆军炮

兵防空

兵学院

080706

080705

小        计

陆军工

程大学

陆军步

兵学院

小        计

110101

080703

91004

91005

备注
学
历

性
别

院校代码
云南
招生
数量

院校
名称

专业
代码

专业名称（招考方向）
文
理
科

专
业
类
别

体检标准

外
语
语
种

划
线
类
别

学
制

080901
计算机科学与技术（炮兵分队

指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

082101
武器系统与工程（反坦克导弹

分队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

082101
武器系统与工程（炮兵分队指

挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

082104
弹药工程与爆炸技术（弹炮一

体武器技术与指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

火力指挥与控制工程（反坦克

导弹分队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

火力指挥与控制工程（防空导

弹技术与指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

火力指挥与控制工程（高炮分

队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

火力指挥与控制工程（炮兵分

队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

110109
无人系统工程（炮兵保障专业

分队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 3

指挥信息系统工程（弹炮一体

武器技术与指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

指挥信息系统工程（炮兵保障

专业分队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

雷达工程（防空兵保障专业分

队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

雷达工程（防空导弹技术与指

挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

导弹工程（反坦克导弹分队指

挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

导弹工程（防空导弹技术与指

挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

39

110101
作战指挥（特种作战分队指

挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥

指挥专业合格&

特种作战合格
4

110103 侦察情报（侦察分队指挥） 四年 本科 男 理 英语 一 指挥
指挥专业合格&

特种作战合格
1

指挥信息系统工程（特种作战

分队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥

指挥专业合格&

特种作战合格
1

指挥信息系统工程（侦察分队

指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥

指挥专业合格&

特种作战合格
2

8

110106
火力指挥与控制工程（轻便炮

兵分队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

110301
指挥信息系统工程（边防步兵

分队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

3

临床医学（高级临床医师） 八年 本科 男 理 英语 一 非指 医疗专业合格 1

临床医学（临床医疗通科医

师）
五年 本科 男 理 英语 一 非指 医疗专业合格 10

100701 药学（药剂师） 四年 本科 男 理 英语 一 非指 医疗专业合格 1

101001
医学检验技术（临床检验医

师）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 医疗专业合格 1

13

陆军边

海防学

院

小        计

小        计

110305

110306

110301

小        计

110106

91009

91012

91007

91010

陆军炮

兵防空

兵学院

110301

陆军特

种作战

学院

第三军

医大学

小        计

100201

备注
学
历

性
别

院校代码
云南
招生
数量

院校
名称

专业
代码

专业名称（招考方向）
文
理
科

专
业
类
别

体检标准

外
语
语
种

划
线
类
别

学
制

080207 车辆工程（汽车分队指挥） 四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

110202
军事交通工程（汽车分队指

挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

110202
军事交通工程（运输投送指

挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

4

070301 化学（油料勤务分队指挥） 四年 本科 男 理 英语 一 指挥
指挥专业合格&

油料专业合格
2

082105
特种能源工程与技术（油料勤

务分队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥

指挥专业合格&

油料专业合格
1

110201
军事能源工程（油料勤务分队

指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥

指挥专业合格&

油料专业合格
1

110203
军事设施工程（军事设施勤

务）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

1201
管理科学与工程类（军需勤务

分队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

7

080501
能源与动力工程（舰艇机电指

挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥

指挥专业合格&

水面舰艇合格
1

080601
电气工程及其自动化（舰艇机

电指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥

指挥专业合格&

水面舰艇合格
1

080705
光电信息科学与工程（舰船维

修与管理）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

080708 水声工程（水声技术与指挥） 四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

080801 自动化（舰艇机电指挥） 四年 本科 男 理 英语 一 指挥
指挥专业合格&

水面舰艇合格
1

080904 信息安全（舰艇译电） 四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

轮机工程（舰艇机电指挥） 四年 本科 男 理 英语 一 指挥
指挥专业合格&

水面舰艇合格
1

轮机工程（潜艇机电指挥） 四年 本科 男 理 英语 一 指挥
指挥专业合格&

潜艇专业合格
2

船舶与海洋工程（海运补给勤

务）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

船舶与海洋工程（舰船勤务） 四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

武器系统与工程（舰船军械维

修与管理）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

武器系统与工程（装备技术保

障与分队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥

指挥专业合格&

水面舰艇合格
1

082102
武器发射工程（舰船军械维修

与管理）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

082107
信息对抗技术（电子对抗技术

与指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

核工程与核技术（核反应堆维

修与管理）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

核工程与核技术（潜艇核动力

指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥

指挥专业合格&

潜艇专业合格
2

082901
安全工程（舰船安全与防护分

队指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥

指挥专业合格&

水面舰艇合格
2

110106
火力指挥与控制工程（舰船维

修与管理）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

110305 雷达工程（舰船维修与管理） 四年 本科 男 理 英语 一 指挥
指挥专业合格&

雷达专业合格
1

22

91016

海军工

程大学

082201

小        计

081901

082101

小        计

小        计

081804

91014

陆军军

事交通

学院91013

陆军勤

务学院

备注
学
历

性
别

院校代码
云南
招生
数量

院校
名称

专业
代码

专业名称（招考方向）
文
理
科

专
业
类
别

体检标准

外
语
语
种

划
线
类
别

学
制

080601
电气工程及其自动化（航空特

设、计量技术与指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

080701
电子信息工程（航空电子对抗

、综合航电技术与指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

080703
通信工程（对空通信技术与指

挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

081203 导航工程（导航技术与指挥） 四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

082004
飞行器动力工程（航空机械技

术与指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

082101
武器系统与工程（航空军械技

术与指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

110108
空天防御指挥与控制工程（空

天防御技术与指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 2

110203
军事设施工程（军事设施勤

务）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

110305
雷达工程（防空导弹雷达技术

与指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 2

12

侦察情报（航空侦察情报分析

整编）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

侦察情报（情报融合处理分析

整编）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

110105 目标工程（目标保障） 四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 2

4

预警探测（雷达技术与指挥） 四年 本科 男 理 英语 一 指挥
指挥专业合格&

雷达专业合格
1

预警探测（预警技术与指挥） 四年 本科 男 理 英语 一 指挥
指挥专业合格&

雷达专业合格
10

110109
无人系统工程（无人机运用与

指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

12

临床医学（航空航天临床医

学）
五年 本科 男 理 英语 一 非指 医疗专业合格 1

临床医学（军事医学） 五年 本科 男 理 英语 一 非指 医疗专业合格 6

7

080201
机械工程（导弹装备维修与管

理）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

080601
电气工程及其自动化（导弹阵

地管理）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

080701
电子信息工程（导弹战斗部技

术与管理）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

080703
通信工程（导弹通信技术与指

挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 3

081001 土木工程（国防工程与指挥） 四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

082102
武器发射工程（导弹发射技术

与指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

082105
特种能源工程与技术（导弹推

进剂技术与管理）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

第四军

医大学

小        计

91034

火箭军

工程大

学

小        计

110103

空军预

警学院

小        计

空军工

程大学

空军航

空大学

小        计

100201

110102

91026

91030

91024

91025

备注
学
历

性
别

院校代码
云南
招生
数量

院校
名称

专业
代码

专业名称（招考方向）
文
理
科

专
业
类
别

体检标准

外
语
语
种

划
线
类
别

学
制

082201
核工程与核技术（器材装配检

测）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

110105 目标工程（导弹作战保障） 四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

110106
火力指挥与控制工程（导弹作

战保障）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 2

110301
指挥信息系统工程（导弹通信

技术与指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

110306
导弹工程（导弹发射技术与指

挥、导弹测控技术与指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

110308
测控工程（导弹测控技术与指

挥）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 6

23

0502
外国语言文学类（语言智能处

理技术）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

050212
印度尼西亚语（军事外语类技

术）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

四年 本科 男 文 英语 一 非指 其他专业合格 1

四年 本科 女 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

050221 乌尔都语（军事外语类技术） 四年 本科 男 文 英语 一 非指 其他专业合格 1

050222 希伯来语（军事外语类技术） 四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

四年 本科 男 文 英语 一 非指 其他专业合格 1

四年 本科 女 文 英语 一 非指 其他专业合格 1

050233 瑞典语（军事外语类技术） 四年 本科 男 文 英语 一 非指 其他专业合格 1

050236 希腊语（军事外语类技术） 四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

四年 本科 女 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

070501 地理科学（测绘技术与保障） 四年 本科 男 理 英语 一 指挥
指挥专业合格&

测绘专业合格
1

080702
电子科学与技术（密码装备技

术与保障）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

080703
通信工程（侦察情报装备研发

与保障）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

080704
微电子科学与工程（密码装备

技术与保障）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

080903
网络工程（网络空间安全技术

与指挥）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

080904 信息安全（密码通报） 四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

测绘工程（测绘分队指挥） 四年 本科 男 理 英语 一 指挥
指挥专业合格&

测绘专业合格
1

测绘工程（测绘技术与保障、

军用时空基准保障）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 测绘专业合格 1

081202
遥感科学与技术（侦察技术与

指挥、战场图像判读）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

91034

火箭军

工程大

学

91037
信息工

程大学

050223

050220

小        计

泰语（军事外语类技术）

越南语（军事外语类技术）

050238 意大利语（军事外语类技术）

081201

备注
学
历

性
别

院校代码
云南
招生
数量

院校
名称

专业
代码

专业名称（招考方向）
文
理
科

专
业
类
别

体检标准

外
语
语
种

划
线
类
别

学
制

082107
信息对抗技术（网络信息防

御）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 3

四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 3

四年 本科 女 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

110102 预警探测（侦察技术与指挥） 四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

110103 侦察情报（侦察情报技术） 四年 本科 女 文 英语 一 非指 其他专业合格 1

110110
作战环境工程（测绘技术与保

障）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

110114 密码学（密码编制与管理） 四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 2

110115 密码工程（密码研究） 四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

110304
侦测工程（技侦信息侦察侦

测）
四年 本科 男 理 英语 一 非指 其他专业合格 1

1201
管理科学与工程类（密码编制

与管理）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

39

四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

四年 本科 女 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 1

080904
信息安全（密码装备技术与保

障）
四年 本科 男 理 英语 一 指挥 指挥专业合格 2

5

哲学（武警执勤分队指挥） 四年 本科 男 理 英语 二 指挥 指挥专业合格 2

哲学（武警机动分队指挥） 四年 本科 男 理 英语 二 指挥 指挥专业合格 1

四年 本科 男 理 英语 二 指挥 指挥专业合格 7

四年 本科 男 文 英语 二 指挥 指挥专业合格 2

法学（武警机动分队指挥） 四年 本科 男 理 英语 二 指挥 指挥专业合格 2

思想政治教育（武警执勤分队

指挥）
四年 本科 男 理 英语 二 指挥 指挥专业合格 7

思想政治教育（武警机动分队

指挥）
四年 本科 男 理 英语 二 指挥 指挥专业合格 1

四年 本科 男 理 英语 二 指挥 指挥专业合格 5

四年 本科 男 文 英语 二 指挥 指挥专业合格 1

四年 本科 男 理 英语 二 指挥 指挥专业合格 1

四年 本科 男 文 英语 二 指挥 指挥专业合格 1

历史学（武警执勤分队指挥） 四年 本科 男 理 英语 二 指挥 指挥专业合格 7

历史学（武警机动分队指挥） 四年 本科 男 文 英语 二 指挥 指挥专业合格 1

网络空间安全类（网络空间安

全技术与指挥）

91037

信息工

程大学

小        计

083911

通信工程（武警通信技术与指

挥）

小          计

010101

030101

060101

91039
武警工

程大学

080703

法学（武警执勤分队指挥）

030503

0501

中国语言文学（武警执勤分队

指挥）

中国语言文学（武警机动分队

指挥）

91040
武警警

官学院

备注
学
历

性
别

院校代码
云南
招生
数量

院校
名称

专业
代码

专业名称（招考方向）
文
理
科

专
业
类
别

体检标准

外
语
语
种

划
线
类
别

学
制

四年 本科 男 理 英语 二 指挥 指挥专业合格 4

四年 本科 男 文 英语 二 指挥 指挥专业合格 2

四年 本科 男 理 英语 二 指挥 指挥专业合格 1

四年 本科 男 文 英语 二 指挥 指挥专业合格 1

080702
电子科学与技术（武警执勤分

队指挥）
四年 本科 男 理 英语 二 指挥 指挥专业合格 4

080901
计算机科学与技术（武警执勤

分队指挥）
四年 本科 男 理 英语 二 指挥 指挥专业合格 6

作战指挥（武警执勤分队指

挥）
四年 本科 男 理 英语 二 指挥 指挥专业合格 2

作战指挥（武警机动分队指

挥）
四年 本科 男 理 英语 二 指挥 指挥专业合格 1

指挥信息系统工程（武警执勤

分队指挥）
四年 本科 男 理 英语 二 指挥 指挥专业合格 6

指挥信息系统工程（武警机动

分队指挥）
四年 本科 男 理 英语 二 指挥 指挥专业合格 1

管理科学与工程类（武警执勤

分队指挥）
四年 本科 男 理 英语 二 指挥 指挥专业合格 7

管理科学与工程类（武警机动

分队指挥）
四年 本科 男 理 英语 二 指挥 指挥专业合格 1

74

110101
作战指挥（武警特种作战指

挥）
四年 本科 男 理 英语 二 指挥

指挥专业合格&

特种作战合格
1

1

110101

071102

1201

小          计

91041

武警特

种警察

学院 小　　　　　　计

91040
武警警

官学院

110301

应用心理学（武警执勤分队指

挥）

应用心理学（武警机动分队指

挥）

	云招考传﹝2017﹞24号（关于做好2017年军队院校招收普通高中毕业生工作的通知）
	2
	(无水印)2017年军队院校招收青年学生计划(除去定向)